
PRAVIDLA Kvízy
Cíl hry

Nasbírat co nejvíce karet. Kartu můžete získat tak, 

že jako první uhádnete hádanku nebo správně zod-

povíte otázku. Otázky i hádanky se týkají dopravy 

a cestování, proto se na všech svých cestách vždy 

pozorně dívejte kolem sebe.

Průběh hry
 X Zamíchejte karty a zvolte jednoho hráče, který 

vám bude otázky či hádanky předčítat. 

 X Předčítač přečte libovolnou otázku či hádanku 

z karty a kdo zná správnou odpověď, musí jako 

první zvolat „Mám to“. Kdo byl nejrychlejší, 

musí všem říct svou odpověď.

 X U otázek předčítač přečte vždy i možnosti odpo-

vědi, které jsou uvedeny na zadní straně kartičky.

 X Předčítač zkontroluje správnost odpovědi. 

U otázek je správná odpověď vyznačená tučným 



písmem. U hádanek je rozluštění uvedené pod 

hádankou vzhůru nohama.

 X Pokud hráč odpověděl správně nebo rozluštil 

hádanku, získává příslušnou kartu.

 X Pokud hráč odpověděl špatně nebo pokud se 

nikomu nepodařilo otázku či hádanku zodpovědět, 

příslušná karta je vyřazena ze hry.

 X Hra končí v momentě, kdy spotřebujete všechny 

kartičky nebo v momentě, kdy jste dorazili do cíle.

 X Hráč s největším počtem kartiček vyhrává.

Tip : na odpověď můžete vyhradit časový limit. 

U starších hráčů stanovte na odpověď například 

jen jednu minutu, u mladších hráčů může být 

limit delší.


